
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Madre Maria Theodora, 264 – Centro – Cep: 89.683-000 - Caixa Postal 31 - CNPJ: 82.777.236/0001-01 – Fone: (49) 3435-0122 – Fax: (49) 3435-0090 

administracao@ponteserrada.sc.gov.br  

 

DECRETO Nº 363/2023, DE 13 DE ABRIL DE 2023. 

 

“DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO 

Nº 137/2022, EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

108/2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.                         

 

ALCEU ALBERTO WRUBEL, Prefeito Municipal de Ponte Serrada, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, na forma da legislação de regência e 

CONSIDERANDO a recomendação expedida pelo Ministério Público do Estado de Santa 

Catarina, no ofício n. 0340/2023/04/PJXAN; 

CONSIDERANDO que os produtos licitados ainda não restaram adquiridos; 

DECRETA: 

 Art. 1º - Fica revogado o Processo Licitatório nº 137/2022, edital de Pregão Presencial nº 
108/2022.  

 

Art. 2º- Comunique-se ao Setor de Licitação com cópia do presente Decreto e da 

Recomendação 0006/2023/04/PJXAN para que sejam adotadas as recomendações do Ministério 

Público nos próximos certames realizados.  

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta da 

dotação orçamentária específica no orçamento vigente. 

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor, na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PONTE SERRADA, ESTADO DE SANTA CATARINA, 

EM 13 DE ABRIL DE 2023. 

 

ALCEU ALBERTO WRUBEL 
Prefeito Municipal  

 

  

Registrada e publicada em data supra, na forma da lei. 



fls. 77

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
a

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 M

A
R

C
O

S
 A

U
G

U
S

T
O

 B
R

A
N

D
A

LI
S

E
 e

m
 0

3/
04

/2
02

3.
 P

ar
a 

co
n

fe
rir

 o
 o

ri
gi

na
l, 

ac
es

se
 o

 s
ite

 h
tt

p:
//

w
w

w
.m

ps
c.

m
p

.b
r,

 in
fo

rm
e

 o
 p

ro
ce

ss
o 

06
.2

02
3

.0
00

01
23

0-
5 

e 
o 

có
d

ig
o 

22
F

6
8D

2
. 



fls. 78

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
a

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 M

A
R

C
O

S
 A

U
G

U
S

T
O

 B
R

A
N

D
A

LI
S

E
 e

m
 0

3/
04

/2
02

3.
 P

ar
a 

co
n

fe
rir

 o
 o

ri
gi

na
l, 

ac
es

se
 o

 s
ite

 h
tt

p:
//

w
w

w
.m

ps
c.

m
p

.b
r,

 in
fo

rm
e

 o
 p

ro
ce

ss
o 

06
.2

02
3

.0
00

01
23

0-
5 

e 
o 

có
d

ig
o 

22
F

6
8D

2
. 



fls. 79

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
a

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 M

A
R

C
O

S
 A

U
G

U
S

T
O

 B
R

A
N

D
A

LI
S

E
 e

m
 0

3/
04

/2
02

3.
 P

ar
a 

co
n

fe
rir

 o
 o

ri
gi

na
l, 

ac
es

se
 o

 s
ite

 h
tt

p:
//

w
w

w
.m

ps
c.

m
p

.b
r,

 in
fo

rm
e

 o
 p

ro
ce

ss
o 

06
.2

02
3

.0
00

01
23

0-
5 

e 
o 

có
d

ig
o 

22
F

6
8D

2
. 



fls. 80

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
a

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 M

A
R

C
O

S
 A

U
G

U
S

T
O

 B
R

A
N

D
A

LI
S

E
 e

m
 0

3/
04

/2
02

3.
 P

ar
a 

co
n

fe
rir

 o
 o

ri
gi

na
l, 

ac
es

se
 o

 s
ite

 h
tt

p:
//

w
w

w
.m

ps
c.

m
p

.b
r,

 in
fo

rm
e

 o
 p

ro
ce

ss
o 

06
.2

02
3

.0
00

01
23

0-
5 

e 
o 

có
d

ig
o 

22
F

6
8D

2
. 


